[bookmark: _GoBack]                                分类：B

签发：汪鸿飞                      浮民字〔2025〕52号

关于县政协八届五次会议
第87号提案答复的函

王琴华委员:
您提出的《关于加大民办养老机构的扶持力度的建议》收悉，现答复如下:
一、财政补贴支持。落实一次性床位补贴，2020年对我县域内两所民办养老机构（恩源老年颐养中心、夕阳红老年公寓）拨付福彩公益金床位补助资金。景德镇市兰田养老服有限公司2023年因涉嫌非法集资被公安机关立案侦查，由于涉嫌违法案件，未发放民办养老机构补贴。浮梁县社会福利中心是公建民营机构，第三方运营公司运营未满一年，暂不符合申报补贴条件。我局联合财政局下发了《浮梁县民办养老机构建设和运营资金补助管理办法》的通知。
二、人才队伍建设。县民政局每年组织开展一次养老护理员和家庭照护者培训，加大对养老服务产业人才培养，以适应日益严峻的快速老龄化社会。2025年对全县养老护理员开展全面摸排，对6名符合条件的养老护理员及时发放一次性入职奖补和一次性岗位补贴。
三、推动“公建民营”模式。我县社会福利中心交由社会力量运营。
加大民办养老机构扶持力度是完善养老服务体系、实现“老有所养”目标的关键举措。我们将以您的建议为动力，持续优化政策环境、加大支持力度、创新服务模式，推动养老事业高质量发展。

附件：政协提案办理情况征询意见表

                                    浮梁县民政局
  2025年9月24日

抄送：县政协提案委员会，县政府督查室
联系人及联系电话: 谭峰 13617983637
浮梁县民政局秘书股               2025年9月24日印发
附件：
政协提案办理情况征询意见表
	承办单位填写
	提案者

	通讯地址及
联系电话

	提案标题

	提案编号

	办理结果分类
（A、B、C）

	承办单位

	委员填写
	办理态度
	满意

	基本满意

	不满意

	办理结果
	满意

	基本满意

	不满意

	意见建议:

 提案者签名：
                                            年   月   日

备注:1.办理结果分类标准：建议、提案所提问题已经解决或采纳的，归入“A”类；建议、提案所提问题正在解决或列入工作计划将逐步解决或采纳的，归入“B”类；建议、提案所提问题与当前政策有抵触或其他客观原因不能解决的，归入“C”类。2.委员意见建议须本人填写并签名;3.填写完成后，承办单位保留一份存档，一份报县政协提案委,一份报县政府督查室。